
Σελ. 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΤΟΜΕΑ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ
Ταχ.Δ/νση:Ανδρέα Παπανδρέου 37
15180,Μαρούσι
Πληροφορίες:Περδικούλης Βασίλειος
Τηλέφωνο: 2131317014

 Αρ.Πρωτ.: -, Μαρούσι

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α΄) Του άρθρου 90 Π.Δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα"(Α'98)όπως 
ισχύει.
β')Των άρθρων 30, 50 και 51 του Ν.2725/99 "Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις" (Α΄121), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν .
γ')Του Ν. 4270 /2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις"(Α'143) όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.
δ')Του Ν.4622/2019 "Επιτελικό Κράτος:οργάνωση ,λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης ,των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής διοίκησης"(Α' 133).
ε΄)Του Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών…Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α'114).
στ΄)Του Π.Δ. 4/2018 "Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού" (Α' 7).
ζ΄)Του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης ,Υπουργών,Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών » 
(Α΄121)
2) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-07-2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β' 3099)
3) Την αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-20 απόφαση "Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό
και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο  ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού".(Β'1579) .
4) Την αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-03-2020 Απόφαση "Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Υ.Ο.Δ.Δ 198)
5) Την αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/546307/42732/40508/31960/20-12-2017 Απόφαση "Τοποθέτηση Προισταμένου
Γενικής Διεύθυνσης  Οικ. Υπηρεσιών του Υπ. Πολιτισμού και Αθλητισμού"
6)Την αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-03-2020 Απόφαση "Μεταβίβαση του δικαιώματος  υπογραφής "Με εντολή 
ΠροΪσταμένου Γενικής Δ/νσης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού" (Τομέας Πολιτισμού) , στους προϊσταμένους 
Δ/νσεων , Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού " (Β' 908) 
, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ΄αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24-03-2020 Υ.Α.(Β'1021)
7)Την υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/101751/6761/1208/27-02-2019 Εγκύκλιο της ΓΔΟΥ "Παροχή οδηγιών για την έγκριση 
και την ορθή εκτέλεση των προϋπολογισμών των εποπτευόμενων φορέων".
8)Την αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/713567/71932/47586/28520/2612/16-12-2020 Απόφαση του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα:"Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021".
9)Την αριθμ.2/48219/ΔΠΓΚ/22-02-2021 εγκύκλιο του Υπ.Οικονομικών "Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021"
10)Την υπ'αριθμ.92452/05-03-2021 απόφαση ανάληψης με α/α18703 στο βιβλίο εγκρίσεων εντολών πληρωμής της Υπηρεσίας.
11) Το υπ’αριθμ.1047/23-03-2021έγγραφο προσκόμισης των απαιτούμενων δικαιολογητικών  από τον φορέα για την είσπραξη 
της επιχορήγησης. 

 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνεται η επιχορήγηση του φορέα με την επωνυμία:
-ΙΣ16,ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ  (Σ.Ε.Γ.Α.Σ.),Σ.Ε.Γ.Α.Σ.,ΛΕΩΦ.ΣΥΓΓΡΟΥ 
137,ΑΘΗΝΑ,17121,ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ:

ποσού τετρακοσίων  δώδεκα χιλιάδων ευρώ   ( 412.000,00  € ) ως α' δόση τακτικής επιχορήγησης οικονομικού 

ΥΠΠΟΑ 06/04/2021
Α. Π.: 144870

ΑΔΑ: ΨΦ8Λ4653Π4-7ΓΧ



Σελ. 2 από 2

 

Ο Υφυπουργός Πολιτισμού και 
Αθλητισμού

 Ελευθέριος Αυγενάκης

 

 

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του φορέα 1021 / 203 και Α.Λ.Ε. 2310802047, του Τακτικού Προυπολογισμού 
του ΥΠ.ΠΟ.Α-Γ.Γ.Α. οικ. έτους 2021.

3. Ο δικαιούχος φορέας υποχρεούται να συμπεριλάβει την επιχορήγηση της απόφαση αυτής στον ετήσιο απολογισμό του που
υποβάλλεται στην Γ.Γ.Α. σύμφωνα με το Ν. 2725/99.

έτους 2021 για μισθοδοσία προσωπικού. και την έκδοση χρηματικού εντάλματος στο όνομα του δικαιούχου με το 
αντίστοιχο ποσό. 

ΑΔΑ: ΨΦ8Λ4653Π4-7ΓΧ


		2021-04-07T10:25:32+0300
	Athens




